



## Wygraj książkę z Wydawnictwa Literackiego!

2018-08-29

**W tym tygodniu polecamy brytyjski bestseller o człowieku i innych zwierzętach. "Ja ssak. Co łączy nas z gorylem, wielorybem i nietoperzem" Liama Drew to świetna propozycja na rozpoczęcie nowego roku szkolnego, nie tylko dla najmłodszych, ale też dla dorosłych!**

Wszystko zaczęło się podczas meczu piłkarskiego. To był skok ofiarnego bramkarza. Liam Drew wystawił się na strzał, który — jak się okazało — dostarczył mu niesamowitego bólu i zarazem rozpoczął jego biologiczną fascynację. Bolesne uderzenie piłki zainspirowało go do szukania odpowiedzi na pytanie, dlaczego zdecydowana większość samców ssaków nosi jądra w tak niebezpiecznym miejscu...

Gdy jednak, mimo incydentu na boisku, autor w końcu doczekał się narodzin córki, pchnięty zwierzęcym instynktem rodzicielskim rozpoczął zgłębianie kolejnych tematów, zagadnień i czynności — z pozoru ludzkich, a tak naprawdę typowych wszystkim ssakom, od ważącego 150 ton płetwala po dwugramową ryjówkę.

„Ja ssak. Co łączy nas z gorylem, wielorybem i nietoperzem” to holistyczne spojrzenie na naturę człowieka i innych zwierząt. Liam Drew w przystępny i pełen pasji sposób przedstawia historię ewolucji i mechanizmy kierujące życiem ssaków. Udowadnia przy tym, że w każdym człowieku drzemie zwierzę, a otaczające nas czworonogi często pokazują bardzo ludzkie oblicze.

*„Znakomita mieszanka nauki i dowcipu, która przypadnie do gustu zarówno miłośnikom biologii, jak i laikom. Świetna lektura.”*

How It Works

*„Drew zgłębia temat tak wnikliwie, że poczujesz dumę z bycia ssakiem.”*

Booklist

*„Drew doskonale oddaje ekscytację odkryciami naukowymi, łącząc fachowe informacje z interesującymi ciekawostkami z historii naturalnej. Jest się czym rozkoszować.”*

Publishers Weekly

### KONKURS

Mamy dla Was kilka egzemplarzy **książki „Ja, ssak” Liama Drew wydanej przez Wydawnictwo Literackie**. Chcecie zdobyć książkę? Odpowiedzcie na proste pytanie: **Gdybyś mógł/mogła być zwierzęciem przez jeden dzień, jakie byłoby to zwierzę i dlaczego?** Odpowiedzi podsyłajcie na adres: [konkurs.mk@um.krakow.pl](mailto:konkurs.mk@um.krakow.pl) do **piątku, 31 sierpnia do godz. 12**. W tytule maila wpiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE, a w jego treści adres, na który ma zostać przesłana książka. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.